
Ako nenakaziť deti

Psychický tlak koronakrízy asi už zažil 
každý z  nás. Štatistiky nakazených, strach 
z  budúcnosti, opatrenia, zákazy, negatívne 
komentáre na sociálnych sieťach, rúška – res-
pirátory – rúška – respirátory, očkovanie… 
Ako však voči tomu získať imunitu? A čo viac, 
nepreniesť tento tlak aj na naše detí? Odpo-
veď nájdeme kde inde ako v Biblii.

„Nezhromažďujte si poklady na zemi, kde ich zožiera hrdza a mole a kde zlodeji vnikajú 
a kradnú.“ (Matúš 6,19) Nechcem povedať, aby sme si nevážili, čo máme a čo sme dostali 
či vybudovali. Ale nerobme si z  toho modlu. Starať sa o  svoj majetok a  zdravie a  dbať 
na  správnu životosprávu je dôležité. Ale nezabudnime, že je to Boží dar. Ak moja duša 
sídli v Hospodinovi, ak som svoj život odovzdala Bohu, už viac nemám svoju vôľu, keď sa 
modlím „Nech sa stane Božia vôľa“. Pokiaľ sme svoj život odovzdali Bohu, nezničí ho hrdza, 
mole, politici ani korona. Nezničí ho ani nosenie rúška, odstupy v obchodoch, poslušnosť 
voči štátu, očkovanie ani neočkovanie. Osloboďme sa od uctievania pozemských pokladov, 
aj od tých, ktorými nás Pán Boh požehnal. 

Kvôli čomu sa potom hádam, hnevám? Za čo idem bojovať? Za tento biedny tieň Božie-
ho stvorenia? Ak to naozaj cenné je uložené v Božom dome.

To, čo ma trápi obzvlášť, je, že pre tieto modly sme infekční pre svoje okolie. A zvlášť 
pre tých najdôležitejších, ktorých vo svojich rodinách a zboroch máme – pre deti. Čím sú 
menšie, a teda odolnejšie fyzicky voči ochoreniu, tým menej sú odolné psychicky voči tla-
ku. Sú ako špongia, všetko nasávajú. Rýchlo sa učia, dobre si pamätajú. Sú ľahšie ovplyv-
niteľné a zraniteľnejšie ako my – rodičia, dospelí.

Nenakazili sme už naše deti koronaKRÍZOU? Čo ich učíme? A  ešte dôležitejšie je, čo 
vidia a  počujú? Ako sa staviame k  opatreniam, ako ich dodržiavame? Kde si ako rodina 
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schovávame poklady? Je zdravie jednou z modiel, ktoré si doma budujeme? Aké hodnoty 

u detí pestujeme? Spoliehame sa na Božiu ochranu tak, ako to robili prví kresťania či naši 

rodičia a starí rodičia?

Zamyslime sa, čo z  toho vedie deti k  Bohu. Pýtam sa: Čomu som ich za  to obdobie 

naučila? Vážia si viac vzťahy alebo „svoje“ práva? Má pre nich väčšiu hodnotu spoločen-

stvo alebo ich vlastný komfort? Zakladajú si na svojej alebo Božej vôli? Sú príkladom pre 

svojich kamarátov alebo odzrkadľujú našu nechuť voči situácii?

„Nech tak svieti vaše svetlo pred ľuďmi, aby videli vaše dobré skutky a oslavovali vášho 

Otca, ktorý je v nebesiach!“ (Matúš 5,16) Nech tak svieti naše svetlo pred našimi vlastnými 

aj našimi zborovými deťmi.

Lýdia Grešová, vedúca Detskej sobotnej školy SZ CASD

Oznamy

MIMORIADNE OPATRENIE: COVID-19 – obmedzenie bohoslužieb: 
Milé sestry a  bratia, vzhľadom na  nariadenia zodpovedných štátnych inštitúcií Cirkev 

adventistov siedmeho dňa, Slovenské združenie, obmedzuje vo svojich zboroch 
a  skupinách spoločné sobotné bohoslužby podľa toho, ako ich zodpovedné štátne 
inštitúcie priebežne určujú podľa aktuálne platných opatrení popísaných pre jed-
notlivé okresy na tzv. https://automat.gov.sk/. Vyzývame všetky zbory a skupiny SZ 
CASD, aby štátne nariadenia vo svojich zboroch rešpektovali. Zodpovednými za  ich 
realizáciu sú kazatelia a výbory jednotlivých zborov. Chceme vás v tejto situácii povzbu-

diť k modlitbám a k štúdiu Božieho slova, hoci v malých študijných skupinkách rodinného 
typu, alebo aj prostredníctvom online aktivít. Nezabúdajte hľadať všetky možnosti praktickej 

a povolenej pomoci tým, ktorí ju vo vašom okolí potrebujú alebo sú na ňu odkázaní.

Pre tie situácie, kedy by boli niektoré okresy úplne zatvorené pre bohoslužby, či pre 

tých, ktorí sa ich z rôznych dôvodov nemôžu zúčastniť, uvádzame odkaz na online prenosy 

bohoslužieb zborov Česko-Slovenskej únie a celosvetovej CASD: 

https://www.casd.sk/priamyprenos/
Vedenie SZ CASD, predseda: František Kolesár,  

tajomnik: Daniel Márföldi a hospodár: Samuel Ondrušek
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Dôležité odkazy na informačné linky SZ CASD nájdete tu:
Neustále aktualizované informácie týkajúce sa koronavírusu: 
https://www.casd.sk/mimoriadne-opatrenie/
Odkaz na neustále aktualizovaný Facebookový profil SZ CASD: 
https://www.facebook.com/szcasd/
Odkaz na neustále aktualizovaný Instagramový profil SZ CASD: 
https://www.instagram.com/szcasd/

Modlitebný týždeň 2021
Neskorá jeseň je každoročne časom, kedy sa spoločne 

schádzame k modlitbám a duchovnému rozjímaniu.  Mod-
litebný týždeň je príležitosťou, ak sa nám to po  zvyšok 
roka nedarí, aspoň na  jeden týždeň prežívať duchovné 
spoločenstvo s  blízkymi ľuďmi z  nášho okolia. Možno aj 
takýmto spôsobom nájdeme to správne odhodlanie hľadať 
takéto požehnanie pri spoločnom štúdiu a  modlitbách aj 
počas ďalších dní, napriek sťaženým podmienkam zapríči-
nených koronavírusom.

Tohtoročný modlitebný týždeň bude prebiehať od 6. do 13. novembra. V prednáškach 
(vychádzajú ako špeciálne číslo časopisu Advent 8/2021) sa nezabúda ani na  naše deti. 
V druhej polovici materiálu nájdete príbehy, ktoré pripravilo oddelenie detí našej cirkvi.

Prednášky pre tento rok sa nesú pod názvom: Posolstvo troch anjelov a poslanie cirkvi. 
Predseda Generálnej konferencie Cirkvi adventistov siedmeho dňa, 

Ted N. C. Wilson, zdôrazňuje:
Udalosti, ktoré sa v  poslednom čase udiali vo svete, mnohí ozna-

čujú ako „bezprecedentné“. Nikdy predtým sa za  taký relatívne krátky 
čas neodohralo toľko významných zmien, ktoré ovplyvnili takmer všetky 

oblasti nášho života. Ľudia očakávajú, že sa stane niečo rozhodujúce. Predpovede odbor-
níkov o budúcnosti sú nejasné a neisté. Nastal čas, aby adventisti siedmeho dňa pod ve-
dením Ducha Svätého s odvahou zvestovali posolstvo troch anjelov zo Zjavenia 14,6–12. 
Neexistuje dôležitejšia úloha, než odovzdať hynúcemu svetu „posledné varovanie“.
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Počas tohto modlitebného týždňa sa sústredíme na toto dôležité posolstvo, stredobo-
dom ktorého je Ježiš Kristus a jeho spravodlivosť. Ježiš túži, aby bol náš život v dokonalom 
súlade s jeho životom.

Cirkev adventistov siedmeho dňa je prorocké hnutie, ktoré Boh povolal v  konkrétnej 
dobe dejín tohto sveta. Práve v tomto čase má svetu zvestovať dôležité posolstvo.

Teraz je čas, aby sme sa venovali skúmaniu tohto posolstva, s  otvoreným srdcom sa 
modlili za  Božie vedenie a  odovzdali sa Bohu so slovami: „Pôjdeme a  budeme zvestovať 
posolstvo troch anjelov.“

Nech vám Boh počas tohto celosvetového modlitebného týždňa bohato požehná. 
O autoroch:

Autormi prednášok tohtoročného modlitebného týždňa sú otec a dcé-
ra. Čitateľom časopisu Adventist World a  najmä rubriky Odpovedáme 
na  otázky z  Biblie je určite známe meno Ángel Manuel Rodríguez. Pred 
svojím odchodom do dôchodku (v roku 2011) pôsobil devätnásť rokov ako 
riaditeľ Biblického bádateľského inštitútu pri Generálnej konferencii. Na-

rodil sa v Portoriku. Titul Th.D. získal na Andrews University. V Cirkvi adventistov pôsobil 
ako kazateľ, pedagóg a administrátor.

Jeho dcéra Díxil Lisbeth Rodríguez začala nedávno pracovať ako re-
daktorka časopisu Adventist World. Doktorát z  odboru rétoriky získala 
na Texas Woman‘s University. Predtým pôsobila ako profesorka na univer-
zite a kaplánka v nemocnici. Keď sa jej ľudia pýtajú, čo rada robí, hovorí: 
„Učím síce rada, ale moje srdce horí pre humanitárnu prácu a kaplánsku 

službu.“ Otec a dcéra sa spolu radi zhovárajú o hlbokých teologických otázkach.
Prednášky modlitebného týždňa v tlačenej, papierovej forme majú pre vás traktátnici 

vašich zborov. V prípade nepriaznivej epidemiologickej situácie vám ich doručia v spolu-
práci s vašimi kazateľmi. V elektronickej verzii je možné si prednášky v PDF stiahnuť tu:
https://www.casd.sk/wp-content/uploads/2021/09/Prednasky-MT-2021-Advent_08_21_SK.pdf

Daniel Márföldi, tajomník Slovenského združenia CASD

Stretli sme sa online s Dagmar Dorn. Hlavná téma: „Som dosť dobrá?“ 
Každá doba je niečím špecifická. Posledné dva roky by sa dali nazvať 

„online obdobím“. A  keďže sa nemohli konať obľúbené Víkendy pre ženy, 
rozhodli sme sa, že 2. októbra 2021 urobíme online stretnutie. 
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Veľmi nás potešilo, že pozvanie prijala riaditeľka Služby žien v  Intereurópskej divízii 
Dagmar Dorn. Téma SOM DOSŤ DOBRÁ? „prilákala“ mnoho žien nielen zo Slovenska, ale aj 
spoza našich hraníc. Zhodli sme sa spoločne, že každú z nás z času na čas prepadnú otázky 
typu: Zvládam napĺňať očakávania iných? Napĺňam Božie očakávania? Som spokojná so 
svojím životom? 

Dagmar sa s nami podelila o svoje skúsenosti a myšlienky, čo bolo pre všetkých veľkým 
obohatením. Po prednáške sme mali možnosť zhovárať sa a klásť Dagmar priamo otázky, 
čo sme spoločne veľmi ocenili.

To najdôležitejšie, čo sme si zo stretnutia odniesli:
Sama od  seba nebudem 

nikdy dosť dobrá a  Boh to 
odo mňa ani neočakáva. Po-
rovnávanie a  súperenie nás 
vzďaľuje od Boha, aj jedného 
od druhého. Iba jedno je po-
trebné (Luk 10,41-42). Naše 
nedostatky nás majú pohá-
ňať bližšie k  Nemu. Jemu 

máme odovzdať svoje trápenie aj prípadnú hanbu.
Ďakujeme Bohu za  príjemne strávené chvíle a  Dagmar, ktorá sa o  to veľkou mierou 

pričinila. Tiež patrí veľké ďakujem našej milej prekladateľke Ninke Mašatovej, bez ktorej 
by sme mnohé nerozumeli ani slovo 

Spätná väzba nás presvedčila, že ženy majú o  takéto akcie záujem. Preto nás to mo-
tivovalo  začať prípravu ďalšieho online stretnutia, ktoré sa uskutoční v dohľadnom čase.

Organizačný tím oddelenia Služby žien Slovenského združenia CASD 

Zo života kolportéra
Moja skúsenosť je len malou, nenápadnou vlnkou v  mori skúseností KE. 

Je však vlnkou radosti a  potešenia. Boh predivne riadi naše kroky a  pripra-
vuje nám cestu víťazstva. Po  prosbe adresovanej jednej pani učiteľke, aby zavolala pani 
riaditeľku, som počula iba spŕšku dôvodov, prečo to nie je možné. Neviem, čo z toho bola 
pravda a  čo nie, ale dvere sa už zatvárali, keď tu zrazu sa otvorilo okno na  kancelárii  
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riaditeľky a  zaznel hlas: „To ste vy, pani Kučerová?“ „Áno, áno, ja...“ „Tak poďte ďalej, 
na vás si čas vždy nájdem.“ S radosťou a pocitom víťazstva (ale nie nadradenosti a pýchy) 
som sa prekĺzla okolo učiteľky a vošla do  riaditeľne. „Viete,“ pokračovala riaditeľka v za-
čatom rozhovore, „vaše knihy sú jedinečné. Prevyšujú všetky, ktoré sa k  nám dostávajú, 
a najlepšie sa s nimi pracuje.“ Takéto slová sú rajskou hudbou pre uši, srdce i dušu každého 
knižného evanjelistu. Po nich sme ešte viac odhodlaní pracovať na vinici Pánovej, kde nás 
vychováva k službe Jemu aj ľuďom okolo nás. Vďaka mu za to.

Oddelenie knižnej evanjelizácie SZ CASD

Elektronické knihy zadarmo z Vydavateľstva Advent-Orion
Elektronické knihy, ktoré ponúka Vydavateľstvo Advent-Orion na  stia- 

     hnutie zadarmo, nájdete na tomto odkaze:
https://www.adventorion.sk/elektronicke-knihy-zadarmo/

SLOVENSKÁ BIBLICKÁ SPOLOČNOSŤ ROZŠIRUJE SVOJU PONUKU BIBLIÍ
Žijeme v krajine, kde len veľmi málo ľudí na pravidel-

nej báze číta Bibliu. V  minulosti, kedy bolo náboženstvo 
potláčané, to bolo spôsobné najmä nedostupnosťou Svä-

tého Písma. Dnes, aj napriek pomerne dobrej dostupnosti rôznych prekladov a  vydaní 
Biblie, je mnoho iných dôvodov, ktoré stoja za skutočnosťou, že väčšina ľudí Bibliu nikdy 
neprečítala alebo s ňou stratila každodenný kontakt.

Pre niektorých je biblických text ťažko zrozumiteľný, jazyk mnoho rokov vzdialený. Iní 
sú pohltení digitálnymi technológiami natoľko, že si nevedia vytvoriť oddelený čas bez 
displeja s  knihou v  ruke. Existujú však aj menšiny, ktoré pre svoje zdravotné znevýhod-
nenie k Biblii nemajú prístup, ako napríklad nepočujúci, nevidiaci či slabozrakí. Naopak, 
národnostné menšiny nemajú prístup k Biblii vo svojom materinskom jazyku. A taktiež tí, 
ktorí si vzhľadom na svoju finančnú situáciu Bibliu nemôžu dovoliť kúpiť.

Slovenská biblická spoločnosť sa od  svojho vzniku snaží obsiahnuť všetky tieto 
skupiny ľudí. Chceme Bibliu urobiť dostupnou, ale rovnako aj obľúbenou knihou.

Edíciou SLOVO 2020 bola ponuka doplnená až na  20 verzií ekumenického prekladu 
a  14 verzií Roháčkovho prekladu. Pokiaľ sa záujemca stane členom Slovenskej biblickej 
spoločnosti, môže tieto Biblie nakupovať so zľavou 20 %.
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https://www.biblickaspolocnost.sk/clenstvo/
https://www.eshop.biblia.sk/
https://biblia.sk/citanie/seb/mt/1
https://audio.biblia.sk/
https://www.bibliaprenepocujucich.sk/

Daniel Márföldi, predseda výboru Slovenskej biblickej spoločnosti

Únijné stretnutie učiteľov DSŠ 2021
Stretnutie sa ponesie v  téme Já a  Ty, Ty a  Já – Mluvíme spolu. Uskutoční a  19. 

– 21. novembra. Po  prieskume účasti v  jednotlivých združeniach sme sa rozhodli pre  
online formu. Pro- 
gram bude zamera-
ný na  komunikáciu, 
ktorej sa bude veno-
vať aj špeciálny hosť 
Ráchel Bícová. Pre 
účasť je potrebné 
vopred sa prihlásiť. 
Program, prihlaso-
vanie a  ďalšie infor-
mácie nájdete na 
dss.casd.sk/usu_2021 
a  u  Lýdie Grešovej 
(0949 840 414, lgre-
sova@casd.sk). 

Lýdia Grešová, 
vedúca Oddelenia 

detskej sobotnej 
školy SZ
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Slávnostná pobožnosť pri príležitosti 20. výročia Štúdia Nádej
Srdečne vás pozývame 

na  slávnostnú ďakovnú po-
božnosť pri príležitosti 20. 

výročia vzniku Štúdia Nádej, ktorá sa uskutoční 4. decembra 2021. Veríme, že aktuálna 
situácia nám umožní osobné stretnutie v  našej modlitebni na  Cablkovej 3 v  Bratislave. 
V prípade, že to nebude možné, budete sa môcť s nami spojiť online. Aktuálne informácie 
nájdete na stránkach www.studionadej.sk alebo www.casd.sk.

S radosťou a vďačnosťou za Božiu pomoc vás informujeme o dvoch nových tituloch.
Na vlně živých chval – hudobné CD

Hudobná skupina Džemband vznikla ako 13-členná kapela 
na  Únijnom kongrese mládeže v  roku 2018. Účinkovala na  rôznych 
mládežníckych akciách v  Českej republike (Země Živitelka v  Českých 
Budejoviciach, akcia Anděl v  Prahe alebo na  Míráku v  Ostrave). Kon-
certovala pre TV Noe a pravidelne účinkuje na adventných koncertoch 

v  spoločenských centrách a  cirkevných zboroch na  území Českej republiky. Na  tomto CD 
nájdete piesne svetových i  českých autorov kresťanskej pop-rock hudby, ale aj vlastné 
piesne, pričom jedna pochádza zo Slovenska. Celá nahrávka vznikla na večernom koncerte 
Anděl 2019 v  Prahe. V  snahe odovzdať poslucháčom radostnú správu evanjelia kapela 
využíva vlastné úpravy s dynamickým a osobitným aranžmá. Ich prianím je viesť ľudí ku 
radostnej oslave v Božej prítomnosti.

CD (16 skladieb, 77 min.)		  9,90 €

Semienka – audiokniha 
Hlavnou postavou románu je 12-ročný Jasper, ktorý žije s mamou 

v  malom byte na  predmestí. Všetok čas a  energiu jej berie starosť 
o  živobytie, a  tak lásku a  prijatie chlapec nachádza u  svojho ded-
ka za mestom. Nerozumie, prečo od nich otec odišiel a prečo sa cíti 
všetkými odmietaný. Prostredníctvom príbehov o semienkach s ním 

dedko jemne rozplieta jeho i svoju minulosť. Vedie ho k pochopeniu, že akokoľvek zložité 
sú naše životné príbehy, vždy môžeme nájsť vnútornú silu ťažkosti prekonať a veriť v lep-
šiu budúcnosť.

CD-ROM (mp3, 375 min.)		  6,90 €
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Produkty si môžete objednať prostredníctvom vášho traktátnika alebo priamo na na-
šej adrese: Štúdio Nádej, Cablkova 3, 821 04 Bratislava, tel. 02 4363 3181, studionadej@
casd.sk ihneď a na www.studionadej.sk po 15. 11. 2021.

Bronislav Soós, riaditeľ Štúdia Nádej

Slovenská farma ADRA v Ugande
Po  dlhom období rôznych obmedzení u  nás 

i v Afrike sa nám konečne podarilo vycestovať s tí-
mom ADRA Slovensko na našu farmu do Ugandy. 
Stretli sme sa s  Marekom,  Sandrine a  lokálnym 
tímom ADRA Uganda, ktorí riadia náš projekt.

Najzaujímavejšie bolo navštíviť miestnych 
obyvateľov a  vidieť, ako žijú a  zápasia, aby sa 
postarali o svoje rodiny. Ako utečenci majú nárok 
na finančnú podporu, vo výške 640 UGX (Ugand-
ský šiling) = 0,20 USD na osobu a deň. Skúste si 

prerátať, ako by ste z  toho vedeli vyžiť so 
svojou rodinou... Ich živobytie je priamo 
závislé od toho, čo si dopestujú na pozemku 
30 x 30 metrov. 

Semienka, priesady a  náradie dostali 
vďaka nášmu projektu FOUR (Farming opor-
tunities for Uganda and Rwanda.), ktorého 
donorom je SlovakAID, a  prispeli aj mnohí 
z  vás. Boli sme milo prekvapení, ako títo 
ľudia využívajú každý kúsok pôdy. Zemiaky, 
rajčiny, kapusta, cibuľa a rôzna nám nezná-
ma zelenina.

Slávnostne sme ukončili vzdelávací 
program a  odovzdali certifikáty 35 úspeš-
ným absolventom tréningov spomedzi ute-
čencov, ktorí tu dostali príležitosť sa usadiť 
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spolu s miestnymi obyvateľ-
mi. Každý z nich je trénerom 
pre vlastnú skupinu 10 – 15 
susedov vo svojom okolí. 
Týmto spôsobom sme po-
mohli viac ako 550 rodinám 
naplno využívať pôdu okolo 
svojich obydlí tak, aby doká-
zali uživiť svoje rodiny a časť 
úrody aj predať na trhu.

Na  našej farme sme zo-
zbierali prvú úrodu a pripra-
vuje sa nová sezóna. Vyrást-

lo tu tréningové centrum, dokončujú sa farmárske budovy, vykopali sme studňu a riešime 
solárnu pumpu na čerpanie vody. Po roku už vieme, ako na to...

Naším cieľom je pokračovať s  absolventmi kurzu, ktorí sa sami stali trénermi, a  po-
môcť im zapojiť do procesu ďalšie stovky rodín. Sme presvedčení, že najlepšia forma po-
moci utečencom je podporiť ich, aby mohli dôstojne žiť a  uživiť svoje rodiny v  im priro-
dzenom prostredí. 
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Aj vy sa môžete stať súčasťou pomoci ľuďom v utečeneckej oblasti. Podporte ich da-
rom alebo dobročinným nákupom produktov v  našom HELPshope, kde môžete darovať 
sumu na komplexnú pomoc pre rodinu: semienka, náradie, nádrž na vodu... Vďaka vašej 
pomoci môžeme poslúžiť ďalším rodinám.  

Viac informácií nájdete na https://www.adra.sk/help-shop/daruj/ 

Vydavateľstvo Advent-Orion ponúka

Elizabeth Viera Talbotová
Ježiš je víťaz
Zamyslenia na každý deň

Krátke zamyslenia, vďaka ktorým bude každý deň vášho 
života naplnený radosťou z Božej prítomnosti.

372 strán, 13 x 20 cm, brož.

https://www.adventorion.sk

cena 7,00 ¤

Neil Nedley, M.D.
Stratené umenie myslieť
Ako zlepšiť emocionálnu inteligenciu a dosiahnuť vyso-
kú duševnú výkonnosť

Tretia časť – Ako všetko spojiť

120 strán, 17 x 24 cm, viaz.

https://www.adventorion.sk

cena 10,50 ¤



Plán návštev zborov 

Ďalšie informácie zo SZ CASD môžete získať na adrese: Cirkev adventistov s. d.
Slovenské združenie, Cablkova 3, 821 04 Bratislava

e-mail: casd@casd.sk tel: 02/4341 5502 mobil: +421 905 400 052 www.casd.sk

Aktuálnu situáciu, týkajúcu sa plánov akcií, tematických sobôt či zbierok 

Slovenského združenia CASD, môžete sledovať na tzv. GOOGLE kalendári 

cirkvi tu:

https://calendar.google.com/calendar/u/0/r?cid=Y2FzZEBjYXNkLnNr

Tabuľku rozpisu kázní nájdete na  našom dynamickom tlačive, kde sa 

pružne prejavujú všetky zmeny o aktuálnej situácii v spoločnosti s ich do-

sahom na konanie našich bohoslužieb, tu:

https://www.casd.sk/interne-info/stvrtrocne-programy-kazani/

cena 8,50 ¤

Martina Špinková
Kráľovné bieleho prsteňa
Musí sa žena kráľovnou narodiť alebo sa ňou môže 
stať? Anna Kamenická, Ela Kleinová, Karolína Ne-
uwirthová a  Tereza Ftáčniková za  pomoci záhad-
ného prsteňa a  úprimnej, otvorenej Sprievodkyne 
odhaľujú, že cesta k srdcu a vlastnostiam kráľovnej 
nie je v dnešnom svete vonkoncom ľahká. Oplatí sa 
dievčatám prejaviť odvahu, nadobudnúť sebaúctu 
a vybrať si dobro?
112 strán, 16,5 x 21,5 cm, viaz.


